证券代码：871694        证券简称：中裕科技        公告编号：2025-111

中裕软管科技股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

√特定对象调研

□业绩说明会

□媒体采访

√现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

√其他 （投资者线上交流会）

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2025 年 8 月 21 日 09:00-10:00、10:30-11:30、13:30-15:00

活动地点：进门财经网络交流平台和安徽优耐德管道技术有限公司（地址：

安徽省滁州市来安县经济开发区汊河片区桃源路 36 号）现场

参会单位及人员：华源证券、申万宏源研究、东吴证券、东北证券、长江证

券、开源证券、民生证券、国元证券、联储证券、第一创业、工银瑞信、鸿运私

募基金、杭州俊腾私募基金、淳厚基金、大成基金、西部利得基金、同泰基金、

中信建投基金、兴证全球基金、贝寅基金、汇美盈创、滦海资本、平安理财、太

平资产、华夏久盈、安华保险、国晖投资、彬元资产、重阳投资、野村资管、上

海度势投资有限公司、深圳锦壹投资有限公司、Tiger pacific Capital（排名不分先

后）

上市公司接待人员：公司董事、副总经理、财务负责人、董事会秘书陈军；

公司投资者关系总监周艳

三、 投资者关系活动主要内容

本次投资者关系活动的主要问题及公司对问题的回复概要如下：

问题 1：公司 2025年上半年哪些区域的业绩增长较为明显？

回复：公司 2025 年上半年产品境外营业收入 2.87 亿元，较上年同期增长

45.33%，占营业收入的比重为 79.90%。其中，美国、中东等地区市场呈现出明

显的增长态势。

问题 2：公司 2025年上半年产品毛利率比去年同期提升的原因是什么？

回复：公司 2025 年上半年整体毛利率 52.45%，较 2024 年上半年毛利率

增加了 6.07%。毛利率增加的原因如下：1）公司 2025 年上半年境外耐高压大

流量输送软管产品的市场需求比去年同期增加，该产品平均销售毛利率

59.95%，销售订单数量增加使公司营收结构中高毛利产品占比提升；2）公司

本期主要原材料采购价格较去年同期有所下降，降低了产品生产成本。

问题 3：公司 2025年上半年末存货金额比期初增加的原因是什么？

回复：公司 2025 年上半年末存货金额 3.33 亿元，比期初存货金额增长了

23.47%，存货增加的主要原因如下：1）公司的各子公司、控股子公司结合自

身业务发展规划及所处细分市场的需求变化，为保障客户订单的及时履约、应

对潜在的市场需求增长，通过合理的库存储备提升市场响应效率，保障业务的

稳定开展；2）2025 年上半年，公司部分主要原材料市场价格处于相对低位。

为优化采购成本、锁定有利采购价格，同时保障后续生产经营的连续性，公司

结合原材料市场价格走势适当增加备货。

问题 4：公司募投产品目前的进展情况如何？

回复：公司募投项目正按计划推进，具体进展如下：钢衬改性聚氨酯耐磨

管量产项目，购置约 34 亩土地进行扩建，预计 2025 年 12 月末前完工。柔性

增强热塑性复合管量产项目（安徽优耐德）目前部分产品已进入小批量试产阶

段，预计 2025 年 12 月末前完工。柔性增强热塑性复合管量产项目（沙特）已

进入厂房改造阶段，预计 2025 年 12 月末前完成设备安装。

问题 5：公司现有股东人数有多少？

回复：截至 2025 年 6 月 30 日，公司股东人数为 4,977 人。

中裕软管科技股份有限公司

董事会

2025 年 8 月 25 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容